
 

CITTA’ DI SAN VITO DEI NORMANNI 

(Provincia di Brindisi) 

___________________________________ 
 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N°  9 del  15/04/2021  

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIMODULAZIONE DELEGHE ASSESSORILI  – VIVA 

GIACOMO  

 



 

 

OGGETTO :  RIMODULAZIONE DELEGHE ASSESSORILI  – VIVA GIACOMO  

 

IL  SINDACO 
 

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti della Giunta, tra cui un 

Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nelle giunte con popolazione 

superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere in misura pari al 40%; 

 

Dato atto che in data 20 e 21 Settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione diretta 

del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

 

Visto che ai sensi dell’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

a) nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che possono essere nominati 

assessori cittadini non facenti parte del consiglio; 

b) nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, assessori possono essere nominati anche 

cittadini al di fuori dei componenti del consiglio e che “la carica di assessore è incompatibile con la 

carica di consigliere comunale”; 

 

Considerato che con precedente decreto n. 20 del 5 ottobre 2020 si è proceduto ad assegnare  la carica di 

“Assessore Comunale” ad un cittadino non facente parte del consiglio comunale; 

 

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni 

comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

 

Rilevato che: 

• in conformità a quanto previsto nel programma elettorale e confermato in sede  di linee 

programmatiche approvate con atto consiliare n. 1 del 09/01/2021, si è provveduto al riassetto 

amministrativo dell’organigramma degli Uffici e Servizi Comunali con DGC n. 32 del 10 marzo 

2021;  

• le linee funzionali approvate col suddetto atto giuntale sono state formulate secondo un criterio di 

omogeneità per Settore con l’obiettivo di avere corrispondenza tra Responsabile di Settore e 

Assessore di riferimento; 

• le deleghe assessorili dei sigg.ri VIVA Giacomo e RUGGIERO Luigi vanno rimodulate alla luce di 

quanto innanzi precisato; 

 

RITENUTO di provvedere in conformità alle surrichiamate norme e agli atti amministrativi citati  

rimodulando le deleghe e adottando singoli atti di nomina;  

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

DECRETA 

 

1. Di confermare la nomina del Sig. VIVA Giacomo nato a Mesagne l’01/11/1980 ASSESSORE e 

quindi componente della Giunta Municipale di questo Comune con l'attribuzione delle deleghe nelle 

materie sotto riportate: 

 

AFFARI GENERALI – SERVIZI LEGALI E AMMINISTRATIVI – ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE DELLE RISORSE UMANE – SERVIZI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE E 



URP – SERVIZI DEMOGRAFICI – SUAP E POLITICHE PER LO SVILUPPO 

PRODUTTIVO – AGRICOLTURA – COMMERCIO E ARTIGIANATO. 
 

 

2. Disporre che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima 

seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

3. Disporre inoltre, che il Segretario Generale informi il Sig. VIVA Giacomo in merito alla presente 

nomina. 

 

4. Dare atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di 

candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto 

dall’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dal capo IV del D.Lgs. 31 

dicembre 2012 n. 235 e dal capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235. 
 

 

Per Accettazione 

F.to Viva Giacomo 

 

    

 

 Sindaco 

 ERRICO SILVANA / ArubaPEC S.p.A.  

  

 


